ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC MIỀN NÚI PHÍA BẮC

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH BẮC KẠN

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: KKLR-127/15h30/BKAN Bắc Kạn, ngày 24 tháng 11 năm 2024

TIN GIÓ MÙA ĐÔNG BẮC

 TRÊN KHU VỰC TỈNH BẮC KẠN

1. Diễn biến thời tiết trong 24h qua: Hiện nay (24/11), bộ phận không khí

lạnh mạnh đã báo đang di chuyển xuống phía Nam. Nhiệt độ thấp nhất đến 7h phổ

biến từ 12.5 – 16.40C, gió Đông Bắc 2m/s, không mưa.

2. Dự báo diễn biến không khí lạnh trong 24h đến 48h tới: Khoảng chiều

tối và đêm 25/11, bộ phận không khí lạnh này sẽ ảnh hưởng đến tỉnh Bắc Kạn,

gió Đông Bắc cấp 3, có mưa vài nơi.

 Từ ngày 26/11, trời chuyển rét. vùng núi cao rét đậm. Nhiệt độ thấp nhất

trong đợt không khí lạnh này phổ biến từ 12-14 độ, vùng núi cao dưới 10 độ.

Dự báo chi tiết:

Thời điểm dự

báo
Khu vực ảnh hưởng

Nhiệt độ thấp

nhất (oC)

Nhiệt độ trung

bình (oC)

Đêm 25 ngày

26/11

Khu vực thành phố Bắc Kạn 13 – 16 18 – 20

Khu vực vùng núi thấp

(H.Ba Bể, H.Bạch Thông, H.Chợ Đồn,

H.Chợ Mới)

13 – 16 19 – 20

Khu vực vùng núi cao

(H.Ngân Sơn, H.Pác Nặm, H.Na Rì)
11 – 13 17 – 19

3. Cảnh báo khả năng xuất hiện thiên tai đi kèm:

4. Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các hoạt

động kinh tế-xã hội: Trời rét có khả năng ảnh hưởng tới cây trồng, vật nuôi và sức khoẻ

của con người.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 15h30 ngày 24/11/2024.

Tin phát lúc: 09h30

Soát tin: Nông Văn Đình

Nơi nhận:

- Văn phòng tỉnh ủy tỉnh Bắc Kạn;

- Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn;

- Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh Bắc Kạn;

- Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh Bắc Kạn;

- Sở Tài nguyên & Môi trường tỉnh Bắc Kạn;

- Vụ QLDB TC(Qua hệ thống TT)

- Báo Bắc Kạn;

- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Tuấn